
Merknader til Kommunedelplan for Vestby nord, Delijordet

Norsk Ornitologisk Forening avd. Oslo og Akershus (NOF OA) viser til mottatt kommunedelplan 
for Vestby nord med KU for utvidelse av Skolt pukkverk og KU-tillegg for IKEA på Delijordet. Vi 
uttaler oss her om Delijordet.

Innledning
Vi vil på generelt grunnlag peke på det uheldige i at jordvernet her settes til side, både fordi 
det er et nasjonalt mål å beholde de knappe matjordressursene vi har, at de kan bli viktige i en 
beredskapssituasjon og at de representerer biologisk mangfold.  Vi vil også peke på at Ikea gjennom 
sitt datterselskap Swedwood står ansvarlig for storskala rovdrift i Nord-Europas siste større 
villmarks- og urskogsområder i skog – den karelske taigaen – der tusenvis av hektar i uberørte deler 
av den tempererte barskogen hogges ned for å dekke IKEAs behov for trevirke.

Generelt om konsekvensutredningen
Konsekvensutredningen for Vestby Nord (IKEA) er mangelfull ved at naturverdier ikke er vurdert. 
Delijordet består av lavtliggende fuktig mark på svært næringsrik jord, og er derfor høyproduktiv 
også når det gjelder biologisk mangfold. Kulturmark på slike steder er svært viktige for mange 
fuglearter på trekk, og også for enkelte hekkefugler.

Verdifullt for fugl
Fuglelivet på Delijordet er foreløpig lite undersøkt, men til tross for det er det allerede påvist flere 
viktige forekomster. Delijordet er hekkeplass for flere par vipe. Vipe er oppført som nær truet 
på den norske rødlista. Under trekk er vadefuglene heilo og gluttsnipe observert. Vadefugler har 
generelt dårlig tilgang på gode rasteplasser, men i april–mai kan Delijordet tilby gunstige forhold. Vi 
vurderer det slik at utbygging av Delijordet vil ha negative konsekvenser for fugler, og det bør heller 
vurderes å plassere IKEA som en fortetting av allerede opparbeidete næringsarealer lenger sør langs 
Gamle Mossevei.

Avslutning
Om kommunen likevel velger å gå videre med prosjektet, bør det biologiske mangfoldet både når 
det gjelder fugl, pattedyr og flora, kartlegges grundig. For fuglelivets del bør kartleggingen helst 
omfatte to hekkesesonger, altså gå over to somre, for å kunne skaffe seg et realistisk bilde av 
hekkefaunaen.
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